Comune i BELSITO

~ PROVINCIA DI COSENZA~

~ Tel. 0984 983959 ~
Sito Internet:http://www.comune.belsitc.cs.it  E-mail: comune.beisito@libero.it
Codice Fiscale 80005990785  Partita IVA 01679720787

PETERMINAZIGNG D, S PONEARELE BEL SEHVIZIO TRANZIA D

N. 8 OGGETTO: IMPEGNO E LIGUIDAZIONE PER RIMBORSO TARI 2018 AL S1G, FERRAIUOLO
del FRANCESCO ATTRAVERSO ACCREDITO SU CONTO CORRENTE BANCARIQ INTESTATO
09/04/2024 ALLA CONTRIBUENTE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 2/2022 di nomina della softoscritta quate Responsabile del Settore
Finanziario ed Amministrativo;

Premesso che il Sig.  Ferraivolo Trancesco nato a Carovilli (Is) lo 02/11/1941 - CF
FRRFNC41S02B810K - residente in Via Panoramica, 18 — 87030 Belsito (Cs) in seguito al sollecito di
pagamento relativo a TA.RI 2018 pari ad euro 41,00 procedeva al pagamento dello stesso, in quanto la
una delle rate sebbene pagata non risultava accreditata all’ Ente;

Riferito che sulla base dell’istruttoria eseguita & stato verificato attraverso BBP — Incassi F23/FF24 che
etfettivamente in data 04/12/2018 il contribuente Ferraivolo Francesco ha regolarmente effettuato il
pagamento tramite Postepay della rata n.2 relativa a TA.RL 2018 e solo per un errore dell’operatore che
ha eseguito il pagamento , lo stesso ¢ stato creditato ad altro Ente;

Visto il D.M. 24 febbraic 2016 e la successiva Circolare n.1/DF del 14 aprile 2016, prot 9720, emanata
dal MET concernente chiarimenti inerenti alle procedure di riversamento, rimborso ¢ regolazioni contabili
relative ai tributi locali, nonché l'art. 1, commi da 722 a 727, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 e art. |,
comina 4, del DL, 6 marzo 2014, n. 16 convertito, con modificazioni, dalla legge 2 maggio 2014, n.68;
Riferito che il sig. [erraiuelo, pur procedendo al versamento dell”importo sollecitato, avviava la procedura
per la correzione dell’errore materiale a suo fempo posto in essere;

Che Poste italiane ha comunicato di aver effettuato "operazione di storno e che lo scrivente utficio ha
verilicato che in data 19/03/2024 & stata accreditata la somma all’Lnte

Dato atto che bisogna procedere, dungue  al rimborso della somma totale di € 41,00 {rata n. 2 TA.RIL
2018 comprensive delle spese di notifica) causa pagamento del Sollecito TA.RL 2018 non dovuto;

Viste le disponibilita sul pertinente capitolo di spesa n. 1206;

Vista [’attestazione di copertura finanziarvia prevista dall’art. 151 — comma 4 del D. i;:,x 1. 267 del
[8.08.2000;

Visto il D.lgs. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) in particolare Part. 184
Vista la L. 212/2000 (Statuto dei diritti det contribuente);

Visto il Regolamento Comunale;

Ritenuto di dover provvedere al riversamento della somma incassata, per mero errore materiale dal’
contribuente in precedenza indicato.

DETERMINA

per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato;

Di Disporre "accredito della somma di € 41,00 richiesta sul conto corrente intestato al Contribuente
Ferraiuolo Francesco e dallo stesse comunicalo;

Di Impegnare e contestualmente Liquidare € 41,00 a titolo di rimborso Sollecito TARI anno 2018 non
dovuto sul Capitolo 1206 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Macroaggregato 09 del redigendo Bilancio
di Previsione 2024 - 2026, con emissione del mandato di pagamento da corrispondersi secondo le
modalitd su esposte ;

Di Dare Atto che il suddetto impegno ¢ assunta nel rispetio delle modalita previste dal principio della




contabilita finanziaria di eui all’allegato nr 4/2 del d.igs. 23.06.201 1 nr |18 e successive modificazioni, in
considerazione dell’esigibilita della somma suindicata nell’anno 2022;

Di Dare Atto infine che, in conformita all'art. 37 del D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante disposizioni
in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi ¢i pubblicita, trasparenza ¢ diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” (Pubblicato in Gazzetta Ufficiale n, 80 de! 5 aprile

2013) verra rispetiata la normativa sulla riservatezza, la pubblicita ¢ la irasparenza degli atti.

SPONSABILE DEESETTORE |, 7
/ . - fi“j a P
,J#ﬁ"‘(}g/ﬁffﬁjﬁ QU N
ST
L

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 53, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito dall’arl. 6, comma i1
della legge 15 maggio 1997, n. 127
apporne
il visto di regolaritd contabile e

attesta
La copertura finanziaria della spesa.
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti.

R

Dalla Residenza Comunale, li 09/04/2024 __

3

SSPONSABILE Dl;[zS]-;,’(TOﬁ'E f
/
~]

[

/ 7
- // \\ //
j WA

N




